
  

UCHWAŁA NR 534/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 31 lipca 2024 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 8925/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

3 kwietnia 2024 roku w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Kielcach na realizację w 2024 roku zadań z zakresu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Na podstawie art. 114 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(t.j.Dz.U.2024.799) w związku art. 2 ust. 1 pkt 5 oraz art. 4 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(t.j.Dz.U.2023.2151 ze zm.) oraz art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o 

samorządzie województwa (t.j.Dz.U.2024.566) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr 8925/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 3 kwietnia 2024 

roku w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w 

Kielcach na realizację w 2024 roku zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„Udziela się dotacji celowej dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na 

realizację w 2024 roku zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w wysokości 92 000,00 zł (słownie dziewięćdziesiąt dwa tysiące złotych  

00/100 groszy).” 

§ 2 

Pozostałe zapisy w uchwale Nr 8925/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 3 

kwietnia 2024 roku w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Kielcach na realizację na realizację w 2024 roku zadań z zakresu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych nie ulegają zmianie. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 



 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 534/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 31 lipca 2024 roku 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwałą nr 8925/24 z dnia 3 kwietnia br. udzielił 

dotacji celowej dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na realizację w 2024 

roku zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości  

70 000,00 zł. 

Następnie Uchwałą Nr IV/57/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 czerwca 

br. dokonano zmian w planie finansowym w ramach przedsięwzięcia przeciwdziałanie 

alkoholizmowi w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii nr 1c322 poprzez jego zwiększenie 

o 44 210,00 zł. 

W dniu 16 lipca br. do Departamentu Ochrony Zdrowia wpłynął wniosek o udzielenie dotacji 

celowej w wysokości 22 000,00 zł na realizację zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych złożony przez Wojewódzki Szpitala Zespolonego w Kielcach. 

Podmiot wnioskuje o zakup: wentylatorów kolumnowych, zestawów komputerowych oraz 

pakietu MS Office, argumentując że asortyment wykorzystany zostanie do poprawy warunków 

udzielania świadczeń w Ośrodku Terapii Uzależnień Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  

w Kielcach. Zaktualizowany harmonogram rzeczowo-finansowy stanowi załącznik nr 1 do 

wniosku na Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.   

W  kontekście skutecznej oraz efektywnej realizacji Wojewódzkiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-

2025 zasadnym jest zwiększenie udzielonej już dotacji dla Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Kielcach  z kwoty 70 000,00 zł do 92 000,00 zł. 

Szczegółowy zakres rzeczowy zadania realizowanego z dotacji stanowi załącznik nr 1 do 

wniosku. Środki finansowe przeznaczone na jego realizację zostały zabezpieczone w budżecie 

województwa na 2024 rok w dziale 851 – ochrona zdrowia, rozdziale 85154 – przeciwdziałanie 

alkoholizmowi, paragrafie 2560 - dotacja z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego (nr przedsięwzięcia 

1c322) w łącznej wysokości 214 210,00 zł. 

Zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 8925/24 Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 3 kwietnia 2024 roku w sprawie udzielenia dotacji 

celowej dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na realizację w 2024 roku zadań 

z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 


	uchwała nr 534.
	uzasadnienie do uchwały nr 534

